
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art.75, VIII da Lei 14.133/21. 
 

À vista dos elementos contidos no Processo Administrativo n°. 5896/2024, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, e ainda de acordo com o disposto no art. 75, VIII, da Lei 14.133/21, declaro RATIFICADA a contratação 
abaixo referida. AUTORIZO, consequentemente, a contratação nos seguintes termos: 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n° 11.867.889/0001-25. 
CONTRATADA: BRUNA BAVARESCO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 41.297.973/0001-11. 
OBJETO: Empenho referente à complementação do tratamento com acompanhamento ambulatorial subsequente e 
aplicação de toxina botulínica para Paciente, conforme solicitação nos autos do processo administrativo nº 
5896/2024. 
VALOR: Pelo objeto ora contratado a Contratante pagará a Contratada o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n°: 10.302.0064.2.071 e Natureza da Despesa n°: 
3390.39.00.00. 
 
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato, se necessário, e o  
empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa  
oficial, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. 
 

MAX DE LIMA CARIELLO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-12-2024 - ANO II - EDIÇÃO 301  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 16-12-2024 ANO II - EDIÇÃO 301



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art.75, VIII da Lei 14.133/21. 
 

À vista dos elementos contidos no Processo Administrativo n°. 7335/2024, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, e ainda de acordo com o disposto no art. 75, VIII, da Lei 14.133/21, declaro RATIFICADA a contratação 
abaixo referida. AUTORIZO, consequentemente, a contratação nos seguintes termos: 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n° 11.867.889/0001-25. 
CONTRATADA: NEUROLIFE LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 35.807.379/0001-20. 
OBJETO: Empenho referente à realização do exame “Análise do LCR com pesquisa de Proteínas Beta- Amiloide 
Fosfato Tau e Proteína Tau” para Paciente, conforme solicitação nos autos do processo administrativo nº 7335/2024. 
VALOR: Pelo objeto ora contratado a Contratante pagará a Contratada o valor de R$ 4.449,64 (quatro mil 
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n°: 10.302.0064.2.071 e Natureza da Despesa n°: 
3390.39.00.00. 
 
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato, se necessário, e o  
empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa  
oficial, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. 
 

MAX DE LIMA CARIELLO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-12-2024 - ANO II - EDIÇÃO 301  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 16-12-2024 ANO II - EDIÇÃO 301



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Comunicação de Decisão de Recurso Administrativo referente ao Pregão Eletrônico nº 035/2024 

 
O Fundo Municipal de Saúde, com base na manifestação da Pregoeira e da Procuradoria Jurídica Municipal, 
informa a todos os interessados que o Recurso Administrativo promovido pela empresa MLJ DISTRIBUIDORA 
LTDA referente ao Pregão Eletrônico nº. 035/2024, processo admnistrativo nº 4310/2024 foi conhecido e no mérito 
NÃO PROVIDO referente ao item 16, conforme razões constantes nos autos do processo administrativo nº. 
8348/2024. 

                                                                                                                              Bom Jardim, 16 de dezembro de 2024. 
                                                            Max de Lima Cariello 

Secretário Municipal de Saúde 
Mat. 41/7422-SMS 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-12-2024 - ANO II - EDIÇÃO 301  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 16-12-2024 ANO II - EDIÇÃO 301


